報道関係者各位                                 2019 年 10 月 11 日

京都光華女子大学「葛野学区活性化プロジェクト」 presents

第1 回 ハロウィンEVENT

京都光華女子大学（学⾧：高見 茂）では、様々な地域交流活動を行っており、今回、本学独自のラーニング

コミュニティ「学 Booo」※の団体である「葛野学区活性化プロジェクト」主催で、地元・葛野学区の子ども達

を対象にした「ハロウィンイベント」を開催します。

これまで、本学学生と地元自治会（葛野学区自治連合会および各町内会）との交流は一部の学生に留まってお

り、多くの学生が地元自治会と密接に関わることはありませんでした。このことに問題意識を持った学生たちが

集まり、大学も“一町内”のような活動ができないかと今春プロジェクトチームを発足させました。プロジェクト

チームの学生はこれまで、自治連合会主催の夏祭りや体育祭、毎月の自治連合会などに参加し交流を深めてきま

したが、今回は学生が「地元・葛野学区の方により大学と学生のことを知ってもらう」ことを目的に、大学を会

場に「ハロウィンイベント」を企画しました。

当日は学区内の小学生以下のお子さんや保護者の方をお招きし、お菓子を入れるかご作りに始まり、スタンプ

ラリー形式でお菓子を集めて、仮装をしながら本学内の各施設を周ります。

本プロジェクトを起点として、今後多くの学生が葛野学区の一員としての認識を強く持ち、地域の方々と積極

的に関わることを期待しています。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご取材いただきますようお願い申し上げます。

※教職員が個々の発想で企画したテーマのもとに、興味や関心を持った学生が集まり活動する自由参加型の学習グループ

記

【日  時】 2019 年 10 月 19 日（土） 13:00～16：00
【受付場所】 本学 慈光館 6F 太子堂（〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38）

【内  容】 お菓子を入れるかご作り、スタンプラリーお菓子集め、写真撮影

【共  催】 葛野少年補導委員会  【協  力】 葛野自治会連合会

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えます。

光華女子学園（理事⾧：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。
今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE